
Dziennik Ustaw Nr '153 - 3434 - Poz. 743 

743 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia Itontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla przemysłu 
motoryzacyjnego. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.1. Do dnia 30 czerwca 1997 r. ustanawia 
się kontyngenty celne wartościowe w wysokości 
375 800 000 ECU na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia 
się preferencyjne zerowe stawki celne. 

2. Kontyngent celny, o którym mowa w ust. 1, sto
suje się wyłącznie do towarów przywożonych w celu 
montażu przemysłowego nowych pojazdów samocho
dowych i innych mechanicznych objętych pozycjami 
nr 8701, 8702, 8703, 8704 i 8705 Taryfy celnej, sta no
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady MinI
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670), zwa
nej dalej " taryfą celną.", dokonywanego w zakładzie 
montującym lub produkującym te pojazdy, pod wa ru n
kiem, że pojazdy będą montowane przemysłowo. 

3. Przez użyte w ust. 2 określenie "montaż przemy
słowy" rozumie się montaż w skali rocznej: 

1) nie mniej niż 1000 pojazdów - w przypadku pojaz
dów objętych pozycjami nr 8701 (z wyłączeniem 
8701 20), 8703 i 8704 (o ładowności do 5000 kg) ta
ryfy celnej, 

2) nie mniej niż 200 pojazdów - w przypadku pojaz
dow objętych pozycjami nr 8701 20, 8702, 8704 
(o ładowności większej niż 5000 kg) oraz pojazdów 
objętych pozycją nr 8705 taryfy celnej . 

§ 2. W razie wykorzystania towarów, o których mo
wa w § 1, w celach innych niż określone w § 1 ust. 2 i 3, 
do jest wymierzane i pobierane na zasadach określo
nych w rozporządzeniu , o którym mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3435 - Poz. 743 

Załączni k do rozporządzenia Rady Mini· 
strów z dnia 17 grudnia 1996 r. (poz. 743) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE WARTOŚCIOWE 

KOD PCN 

2526 

25262000 O 

271000 

27100092 O 

27100098 O 

271500 

27150010 O 

28380000 O 

2905 

290539 

29053920 O 

29053980 O 

2915 

291539 

29153990 O 

291570 

29157030 O 

2924 

Wyszczególnienie 

Steatyt naturalny, nawet wstępnie obrobiony lub tylko pocięty przez 
piłowanie lub Inaczej, na bloki lub płyty o kształcie prostokątnym 
(nawet kwadratowym); talk: 

- Rozdrobnionv lub sproszkowany 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, 
inne niż surowe; przetwory gdzie Indziej nie wymienione ani nie 
włączone, zawierające w masie nie mniej n iż 70% olejów ropy 
naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych, 
których te oleje stanowią składniki zasadnicze : 

- Oleje ciężkie: 

- - Oleje smarowe; pozostałe oleje: 

- - - Do innych celów: 

.. - - - Oleje przekładniowe i oleje reduktorowe 

- - - - Pozostałe oleie smarowe oraz pozostałe oleie 

Mieszanki bitumiczne oparte na naturatnym asfalcie, naturalnym 
bitumie, na bitumie naftowym, na smole mineralnej lub na mineralnym 
paku smołowym (np. masy uszczelniające bitumicz"e, cut-backs): 

- Masv uszczelniaiace bitumiczne 

Pioruniany, cyjaniany i tiocyjaniany 

Alkohole acykliczne i ich chlorowcowane, sulfonowane, nitrowane lub 
nitrozowane pochodne: 

- Diole: 

- - Pozostałe : 

- - - 1,3-Butanodiol 

- - - Pozostałe 

Nasycone acykliczne kwasy monokarboksylowe i ich bezwodniki, 
halogenki, nadtlenki i nadtlenokwasy; ich chlorowcowane, 
sulfonowane, nitrowane lub nitrozowane pochodne: 

- Estry kwasu octowego : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozosta łe 

- Kwas palmitynowy. kwas stearynowy, ich sole i estry: 

- - Sole kwasu stearvnoweQo 

Związki z karboksyamidową grupą fu nkcyjną ; związki z amidową 
grupą funkcyjną kwasu węglowego : 

Wartość celna 
w ECU 

266500 

72 375 

351 903 

1 941 

50509 

5007 

827 

30500 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

292429 

29242990 O 

3206 

320649 

32064990 O 

3207 

320710 00 O 

3208 

320810 

32081090 O 

3208 20 

32082090 O 

320890 

- 3436 -

Wyszczególnienie 

- Amidy cykl iczne (łącznie z karbamin ianami cyklicznymi) oraz ich 
pochodne: ich sole : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Pozostałe środki barwiące; preparaty wymienione w uwadze 3 do 
niniejszego działu, inne niż z pozycji nr 3203, 3204 lub 3205; produkty 
nieorganiczne stosowane jako luminofory, nawet określone 

chemicznie: 

- Pozostałe środk i barwiące oraz inne preparaty: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Gotowe pigmenty, środki matujące i farby, szkliste emalie i glazury, 
pobiałki (masy lejne), ciekłe materiały do wytwarzania połysku i 
podobne preparaty używane w przemyśle ceramicznym, emalierskim · 
i szklarskim; fryta szklana i inne szkło w postaci proszku , granulek 
lub płatków: 

- Gotowe pigmenty , gotowe środki matujące i farby oraz podobne 
preparaty 

Farby i pokosty (łącznie z emaliami i lakierami) na bazie polimerów 
syntetycznych i chemicznie modyfikowanych polimerów naturalnych, 
rozproszonych lub rozpuszczonych w środowisku niewodnym; 
roztwory określone w uwadze 4 do niniejszego działu : 

- Na bazie poliestrów: 

- - Pozostałe 

- Na bazie polimerów akrylowych lub winylowych : 

- - Pozostałe 

- Pozostałe: 

- - Roztwory zdefiniowane w uwadze 4 do ninieiszego działu : 

3208 90 11 O - - - Poliuretan z 2,2'-(tert-butyloimino)dietanolu oraz 4.4'-
metylenodicykloheksylodiizocyjaninu . w postaci roztworu w N,N
dimetyloacetamidzie, w którym zawartość polimeru w masie wynosi 
48% lub więcej 

32089013 O - - - Kopo limer p-krezolu oraz diwinylobenzenu. w postaci roztworu w 
N,N-dimetyloacetamidzie , w którym zawartość polimeru w masie 
wynosi 48% lub więcei 

3208 90 19 O - - - Pozostałe 

32089091 O 

32089099 O 

3209 

32099000 O 

321000 

321000 10 O 

- - Pozostałe: 

- - - Na bazie polimerów syntetycznych 

- - - Na bazie chemicznie modyfikowanych polimerów naturalnvch 

Farby i pokosty (także emalie i lakiery) na bazie polimerów 
syntetycznych lub polimerów naturalnych modyfikowanych 
chemicznie, rozproszone lub rozpuszczone w środowisku wodnym: 

- Pozostałe 

Pozostałe farby i pokosty (łącznie z emaliami , lakierami i farbami 
klejowymi) ; gotowe pigmenty wodne używane do wykańczania skóry: 

- Farby oleine oraz pokosty (łącznie z emaliami i lakierami) 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

6968 

548000 

32500 

302 472 

5647 184 

1 397 250 

302472 

280775 

58676 

3069924 

48 16 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

3214 

321410 

32141010 O 

32149000 O 

3402 

340290 

34029010 O 

3403 

340319 

34031 9910 

34031999 O 

340399 

34039990 O 

3404 

3404 2000 O 

340490 

34049090 O 

3405 

34053000 O 

3506 

35069900 O 

- 3437 -

Wyszczególnienie 

Kit szklarski, kit ogrodniczy, kity żywiczne , masy uszczelniające i 
podobne mastyksy; wypełn iacze malarskie, nieogniotrwałe preparaty 
powierzchniowe do fasad, ścian wewnętrznych, podłóg, sufitów itp.: 

- Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne. masy uszczelniające i inne 
mastyksy; wypełniacze malarskie: 

- - Kity szklarskie, kit ogrodniczy, kity żywiczne . masy uszczelniajace i 
inne mastyksy 

- Pozostałe 

Organiczne środki powierzchniowo czynne (inne niż mydło); 

pre paraty powierzchniowo czynne, preparaty do prania (łącznie z 
pomocniczymi preparatami piorącymi) oraz preparaty czyszczące , 
zawierające lub nie zawierające mydła , inne n iż te w pozycji nr 3401: 

- Pozostałe: 

- - Preparaty powierzchniowo czynne 

Preparaty smarowe (łącznie z cieczami chłodząco-smarującymi, 
preparatami do rozluźniania śrub i nakrętek, preparatami 
przeciwrdzewnymi i antykorozyjnymi, preparatami do wyjmowania z 
formy opartymi na smarach) oraz preparaty stosowane do 
natłuszczania materiałów włókienniczych , skóry, skór futerkowych 
i innych materiałów, wyłączając preparaty zawierające w masie, jako 
s kładnik zasadniczy 70% lub więcej olejów otrzymanych z ropy 
naftowej lub olejów otrzymanych z minera"ów bitumicznych: 

- Zawierające oleje ropy naftowej lub oleje otrzymane z minerałów 
bitumicznych: 

.- - Pozostałe: 

- -- - Pozostał e : 

- - - -- Preparaty do smarowania maszyn, urządzeń i pojazdów 

- - -- -- Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

-- -- -- Pozostałe 

Woski sztuczne i preparowane: 

- Z glikolu polietylenowego 

- Pozostałe : 

-- - Pozostałe 

Pasty i kremy do obuwia, mebli , podłóg, nadwozi, szkła lub metalu, 
pasty i proszki do czyszczenia oraz podobne preparaty (nawet w 
postaci papieru, watoliny, filcu , włókn i ny , tworzyw sztucznych 
komórkowych lub gumy porowatej, impregnowanych, powlekanych 
lub pokrytych takimi preparatami) wyłączając woski z pozycji nr 3404: 

- Pasty i podobne preparaty do polerowania nadwozi, inne n iż pasty do 
metali 

Gołowe kleje i inne gotowe spoiwa, gdzie indziej nie uwzględnione ani 
nie włączone; produkty przygotowane do użyc i a jako kleje lub 
spoiwa, przeznaczone do sprzedaży detalicznej , nie przekraczające 
masy netto 1 kg: 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe 

Poz. 743 

Wartość celna 
wECU 

419289 

408 800 

116 199 

21 193 

60987 

42115 

555100 

308650 

12000 

828227 



Dzien nik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

3810 

381090 

381 09090 O 

381400 

38 14 00 90 O 

3815 

3815 90 

3815 901 00 

38159090 O 

38190000 O 

38200000 O 

3824 

382490 

38249040 O 

3901 

3901 10 

3901 10 10 O 

3901 20 

3901 2010 0 

3901 2090 O 

3901 90 

3901 90100 

- 3438 -

Wyszczególnienie 

Preparaty do wytrawiania powierzchni metali; topniki i inne preparaty 
pomocnicze do lutowania, lutowania twardego lub spawania; proszki 
i pasty złożone z metalu i innych materiałów przeznaczone do 
lutowania , lutowania twardego lub spawania ; preparaty stosowane 
jako rdzenie lub otul iny elektrod lub prętów spawalniczych: 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe 

Organiczne złożone rozpuszczalniki i rozcieńcza lniki, gdzie indziej nie 
wymien ione ani nie włączone ; gotowe zmywacze farb i lakierów: 

- Pozosta łe 

Inicjatory reakcji , przyspieszacze reakcj i oraz preparaty katalityczne, 
gdzie indziej nie wym ienione an i nie włączone : 

- Pozostałe: 

- - Katalizatory s kładające się z octanu etylotrifenylofosfoniowego w 
postaci roztworu w metanolu 

- - Pozostałe 

Hydrauliczne płyny hamulcowe i inne gotowe płyny hamulcowe nie 
zawi erające lub zawierające w masie mniej n iż 70% olejów 
otrzymanych z ropy naftowej lub olejów otrzymanych z minerałów 
bitumicznych 

Środki zapobiegające zamarzaniu i płyny_przeciwoblodzeniowe 

Gotowe spoiwa do form odlewniczych lub rdzeni ; produkty 
chemiczne i preparaty przemysłu chemicznego lub przemysłów 
pokrewnych (łącznie z mieszaninami produktów naturalnych), gdzie 
indziej nie wymienione ani nie włączone ; produkty odpadowe tych 
przemysłów gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone: 

- Pozostałe: 

- - Złożone rozpuszczalniki nieorganiczne i rozcieńczalniki do lakierów i 
produktów podobnych 

Polimery etylenu, w formach podstawowych : 

- Pol iety len o gęstości poniżej 0,94 : 

- - Polietylen liniowy 

- Polietylen o gęstości 0,94 lub większej : 

- - Polietylen w jednej z postaci wymienionych w uwadze 6(b) do 
niniejszego działu . o gęstości O, 958 lub większej w tempera turze 23 
oC, zawie rający: 

- 50 mg/kg lub mniej glinu, 
- 2 mg/kg lub mniej wapnia, 
- 2 mg/kg lub mniej chromu , 
- 2 mg/kg lub mniej żelaza, 
- 2 mg/kg lub mniej niklu, 
- 2 mg/kg lub mniej tytanu oraz 
- 8 mg/kg lub mniej wanadu, 
do produkcji chlorosulfonowanego polietylenu 

- - Pozostały 

- Pozostałe : 

- - Żywica jonomerowa złożona z soli terpolimeru etylenu z akry lanem 
izobutylowym i kwasem metakrylowym 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

3250 

50695 

27945 

79450 

74301 

41 273 

334750 

78750 

4650 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

3901 9020 O 

3901 9090 O 

3902 

3902 1000 O 

3903 

39031900 O 

39032000 O 

39033000 O 

3904 

39041000 O 

39042200 O 

3906 

39061000 O 

3907 

39071000 O 

390720 

39072019 O 

39073000 O 

39074000 O 

390760 

39076090 O 

390799 

39079991 O 

39079999 O 

3908 

39081000 O 

3909 

390950 

- 3439 -

Wyszczególnienie 

- - Kopolimer blokowy A-B-A polistyrenu, kopolimeru etylenowo
butylenowego i polistyrenu, zawierający w masie 35% lub mniej 
styrenu , w jednej z postaci wymienionych w uwadze 6(b) do 
niniejszego działu 

- - Pozostałe 

Polimery propylenu lub innych alkenów w formach podstawowych: 

- Polipropylen 

Polimery styrenu, w formach podstawowych: 

- Polistyren : 

- - Pozostały 

- Kopolimery styren-akrylonitryl (SAN) 

- Kopolimerv akrvlonitrvl-butadien-styren (ABS) 

Polimery chlorku winylu lub innych chlorowcowanych alkenów, w 
formach podstawowych: 

- Polichlorek winylu , nie zmieszany z żadnymi innymi substancjami 

- Pozostały polichlorek winylu: 

- - Uplastyczniony 

Polimery akrylowe w formach podstawowych: 

- Polimetakrvlan metylu 

Poliacetale, inne polietery i żywice epoksydowe, w formach 
podstawowych; poliwęglany, żywice aikidowe, poliestry allilowe i inne 
poliestry, w formach podstawowych: 

- Poliacetale 

- Pozostałe polietery: 

- - Alkohole polieterowe: 

- - - Gl ikole polietylenowe: 

- - - - Pozostałe 

- Żywice epoksydowe 

- Poliwęglany 

- Politereftalan etylenowy: 

- - Pozostały 

- Pozostałe poliestrv: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Poli(naftaleno-2 ,6-dikarboksylan etylenowy) 

- - - - Pozostałe 

Poliamidy w formach podstawowych: 

- Poliamid -6, -11 , -12, -6,6 , -6,9, - 6,10 lub - 6,12 

Żywice aminowe, żywice fenolowe i poliuretany, w formach 
podstawowych: 

- Poliuretany : 

Poz. 743 

Wartość celna 
wECU 

4568750 

97500 

1 225 

2247358 

45850 

67068 

377 724 ' 

335790 

353890 

34930 

360000 

200000 

393270 

422220 

28980 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

39095010 O 

39095090 O 

3917 

3917 21 

3917 21 10 O 

391723 

3917 23 99 O 

3917 29 

3917 2919 O 

3917 29 99 O 

391731 

39173190 O 

391732 

39173235 O 

3917 32 51 O 

3917 32 99 O 

3917 39 

3917 3999 O 

3917 40 

39174090 O 

3919 

- 3440 -

Wyszczególnienie 

- - Poliuretan 2,2'-(tert--butylimino)dietanolu oraz 4, 
4'-metylenodicykloheksylo diizocyjanianu, w postaci roztworu w 
N,N-dimetyloacetamidzie zawierającego w masie 50% lub więcej 
polimeru 

- - Pozostałe 

Rury, przewody i węże oraz ich wyposażenie (np, złącza, kolanka, 
kołnierze) z tworzyw sztucznych: 

- Rury, przewody i węże , sztywne: 

- - Z polimerów etylenu: 

- - - Bez szwu i o długości przekraczającej maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie 
obrobione inaczej 

- - Z pol imerów chlorku winylu : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- - Z pozostałych tworzyw sztucznych : 

- - - Bez szwu i o długości przekraczającej maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie 
obrobione inaczej: 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe 

- Pozostałe rury, przewody i węże : 

- - Giętkie rury, przewody i węże , o minimalnym ciśnieniu rozrywającym 
27 ,6 MPa: 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe, nie wzmocnione ani nie połączone z innymi materiałami, 
bez wyposażenia: 

- - - Bez szwu i o długości przekraczającej maksymalny wymiar 
przekroju poprzecznego, nawet obrobione powierzchniowo, ale nie 
obrobione inaczej : 

- - - - Z produktów polimeryzacji addycyjnej : 

- - - - - Z polimerów chlorku winylu 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- Wyposażenie : 

- - Pozostałe 

Samoprzylepne płyty, arkusze, folie, taśmy, pasy i inne płaskie 
kształty, z tworzyw sztucznych, nawet w rolkach: 

Wartość celna 
wECU 

Poz, 743 

330200 

118400 

10325 

79494 

16259 

234 011 

9410 

3793 

295456 

111 790 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

391910 

391910 15 O 

39191019 O 

39191039 O 

391910610 

391990 

39199090 O 

3920 

39203000 O 

392041 

39204191 O 

392099 

39209911 O 

39209951 O 

39209953 O 

39209955 O 

39209959 O 

3921 

392112000 

3921 13 

392113900 

- 3441 -

Wyszczególnienie 

- W rolkach o szerokości nie przekraczającej 20 cm: 

- - Taśmy, pokryte warstwą niezwulkanizowanego kauczuku naturalnego 
lub syntetycznego: 

- - - Z polipropylenu 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Z produktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegrupowaniem, 
nawet zmodyfikowane chemicznie: 

- - - - Pozostałe 

- - - Z produktów polimeryzacji addycyjnej : 

- - - Z plastyfikowanego polichlorku winylu lub z polietylenu 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Pozostałe płyty, arkusze, folie i pasy, z tworzyw sztucznych 
niekomórkowych, nie wzmocnionych, nie laminowanych, nie na 
podłożu ani nie połączonych podobnie z innym materiałem: 

- Z polimerów styrenu 

- Z polimerów chlorku winylu: 

- - Sztywne: 

- - - Uplastycznione, o grubości : 

- - - - Nie przekraczającej 1 mm 

- Z pozostałych tworzyw sztucznych : 

- - Z pozostałych tworzyw sztucznych: 

- - - Z produktów polimeryzacji kondensacyjnej lub z przegrupowaniem, 
nawet zmodyfikowanych chemicznie: 

- - - - Z żywic eDoksvdowvch 

- - - Z produktów polimeryzacji addycyjnej : 

- - - - Arkusze z polifluorku winylu 

- - - - Membrany jonowymienne z fluorowanego tworzywa sztucznego 
do zastosowania w chloro-alkalicznych ogniwach elektrolitycznych 

- - - - Dwuosiowo zorientowana folia z pol ialkoholu winylowego, 
zawierająca w masie 97% lub więcej polialkoholu winylowego , nie 
powlekana , o grubości nie przekraczającej 1 mm 

- - - - Pozostałe 

Pozostałe płyty , arkusze, folie, pasy i taśmy z tworzyw sztucznych: 

- Komórkowe: 

- - Z polimerów chlorku winylu 

- - Z poliuretanów: 

- - - Pozostałe 

Poz. 743 

Wartość celna 
w ECU 

8901 

9 374 

107649 

138225 

136646 

1 002300 

14274 

107000 

6148 

22356 

1 481 750 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD peN 

3923 

392330 

39233010 O 

39233090 O 

392350 

39235090 O 

3926 

3926 1000 O 

39263000 O 

392690 

39269091 O 

39269099 O 

4008 

400829 

40082990 O 

4009 

400910 00 O 

40092000 O 

40093000 O 

40094000 O 

4009 50 

40095030 O 

40095050 O 

40095090 O 

4010 

401021000 

4010 2900 O 

- 3442 -

Wyszczególnienie 

Artykuły do transportu i pakowania towarów, z tworzyw sztucznych; 
korki, pokrywki, kapsle i pozostałe zamknięcia , z tworzyw 
sztucznych: 

- Balony. butelki. kolby i artykuły podobne: 

- - O pojemności nie przekraczającej dwóch litrów 

- - O pojemności powyżej dwa litry 

- Korki. przykrywki. kapsle i inne zamknięcia: 

- - Pozostałe 

Pozostałe artykuły z tworzyw sztucznych oraz artYkuły z innych 
materiałów objętych pozycjami od 3901 do 3914: 

- Artykuły biurowe lub szkolne 

- Wyposażenie mebli , nadwozi itp. 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

668620 

97750 

196633 

40171 

9418463 

- - - - Wyprodukowane z arkusza 284847 

- - - - Pozostałe 3 627 023 

Płyty , arkusze, taśmy, rurki i kształtowniki z kauczuku 
wulkanizowanego i innego niż ebonit: 

- Z kauczuku niekomórkowego: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Przewody, rury i węże, z kauczuku wulkanizowanego innego niż 
ebonit, z lub bez wyposażenia (np. złącza, kolanka, kołnierze): 

- Nie wzmocnione ani inaczej nie połączone z innym materiałem . bez 
wyposażenia 

- Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z metalem. bez wyposażenia 

- Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z materiałami włókienniczymi , 
bez wyposażenia 

- Wzmocnione lub inaczej połączone z innymi materiałami , bez 
wyposażenia 

- Z wyposażeniem : 

- - Pozostałe : 

- - - Nie wzmocnione ani nie połączone z innym materiałem 

- - - Wzmocnione lub inaczej połączone tylko z metalem 

- - - Wzmocnione lub inaczei oołaczone tylko z innymi materiałami 

Taśmy przenośnikowe lub pasy napędowe oraz materiały na nie z 
kauczuku wulkanizowanego: 

- Pasy napędowe oraz materiały na nie: 

- - Pasy napędowe bez końca , o przekroju poprzecznym trapezoidalnym 
(pasy V) , żłobione lub nie, o obwodzie powyżej 60 cm ale nie 
przekraczającym 180 cm 

- - Pozostałe 

391 230 

3392207 

124069 

1 952923 

1 386311 

3424 

234 387 

425750 

648889 

93230 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

4011 

4011 1000 O 

4011 20 

4011 20 100 

4016 

401610 

401610900 

401693 

40169390 O 

401699 

40169952 O 

40169958 O 

40169988 O 

4805 

48054000 O 

4821 

4821 10 

4821 1090 O 

4821 90 

4821 9010 O 

4823 

4823 11 

4823 11 11 O 

482390 

- 3443 -

Wyszczególnienie 

Nowe opony pneumatyczne, z kauczuku wulkanizowanego : 

- W rodzaju stosowanych w samochodach osobowych (łącznie z kombi 
i wyścigowymi) 

- W rodzaju stosowanych w autobusach lub ciężarówkach : 

- - O wsoółczynn iku obciażenia nie orzekraczaiacym 121 

Pozostałe artykuły z kauczuku wulkanizowanego: 

- Z kauczuku komórkowego: 

- - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Uszczelki, podkładki i inne uszczelnienia : 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Do pojazdów mechanicznych objętych pozycjami od 8701 do 
8705 

- - - - - - Części z gumy połączonej z metalem 

- - - - - - Pozostałe 

- - - - - Pozosta łe : 

- - - - - - Pozostałe 

Pozostałe , nie powlekany papier i tektura, w zwojach lub arkuszach, 
nie podlegające dalszej obróbce zgodnie z opisem w uwadze 2 do 
niniejszego działu: 

- Bibuła i tektura filtracyine 

Etykiety wszelkich rodzajów z papieru i kartonu, nawet drukowane: 

- Drukowane: 

- - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Samoprzylepne 

Pozostały papier, tektura, wata celulozowa i wstęgi włókien 
celulozowych, pocięte do wym iaru lub kształtu ; inne wyroby z masy 
papierniczej , papieru, kartonu, waty celulozowej lub wstęg włókien 
celulozowych : 

- Papier podgumowany lub z naniesioną warstwą kleju. w postaci pasków 
lub zwojów: 

- - Samoprzylepny: 

- - - O szerokości nie przekraczającej 10 cm. powleczone kauczukiem 
naturalnym lub syn tetycznym: 

- - - - Samoprzylepny z jednej strony 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

Poz. 743 

Wartość celna 
wECU 

8252430 

2127836 

750 

5056170 

740393 

942 182 

57250 

7353 

8384 

29881 

1 691 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3444 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

4823 90 90 O - - - - Pozostałe 

4911 

4911 9900 O 

5602 

560210 

56021090 O 

560229 

56022990 O 

5703 

570320 

57032099 O 

570330 

57033099 O 

5803 

580390 

58039030 O 

5806 

580632 

58063290 O 

5808 

58089000 O 

5906 

590610 

59061010 O 

5911 

5911 90 

Inne wyroby drukowane, łącznie z drukowanymi obrazkami i 
fotografiami: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe 

Filc, impregnowany, powlekany ; pokryty lub laminowany, lub nie 
poddany tego rodzaju obróbce: 

- Filc igłowany i wyroby płaskie . których spójność zwiększono przez 
zszycie: 

- - Impregnowany, powlekany, pokryty lub laminowany 

- Pozostałe rodzaje filcu, nie impregnowanego, nie powlekanego, nie 
pokrywanego ani nie laminowanego: 

- - Z pozostałych materiałów włókienniczych: 

- - - Z pozostałych materiałów włókien niczych 

Dywany i inne włókiennicze wykładzi ny podłogowe, z okrywą (z 
włosem ), nawet konfekcjonowane: 

- Z nylonu lub innych poliamidów: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Z innych chemicznych materiałów włókienniczych : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Gaza, z wyjątkiem wąskiej tkaniny objętej pozycją nr 5806: 

- Z innych materiałów włókienniczych : 

- - Z włókien ~yntetvcznvch 

Tkaniny wąskie, z wyłączeniem wyrobów z pozycji nr 5807; wyroby 
bez wątku, sklejone (boidues): 

- Pozostałe tkaniny: 

- - Z włókien chemicznych: 

- - - Pozostałe 

Plecionki w sztukach ; ozdobne wyroby pasmanteryjne w sztukach, 
bez haftów, z wyłączeniem dzianych lub szydełkowanych ; frędzle , 

pompony i podobne wyroby: 

- Pozostałe 

Materiały włókiennicze płaskie gumowane, z wyłączeniem tkanin z 
pozycji nr 5902 : 

- Taśma do klejenia o szerokośc i nie przekraczającej 20 cm: 

- - O szerokoścI nie orzekracza lacei 10 cm 

Wyroby z materiałów włókienniczych do zastosowań technicznych, 
wyszczególnione w uwadze 7 do niniejszego działu : 

- Pozostałe : 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

7450 

86244 

38360 

407345 

287950 

205600 

16470 

92000 

19300 

432884 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3445 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

5911 9090 O - - Pozostałe 

6307 

630790 

63079099 O 

6805 

68051000 O 

6806 

68069000 O 

6807 

68079000 O 

6813 

6813 10 

68131090 O 

ex 6813 10 90 O 

7007 

7007 11 

7007 11 10 O 

700721 

700721 91 O 

7009 

70091000 O 

7019 

701990 

701990990 

Pozostałe artykuły konfekcjonowane, łącznie z wykrojami odzieży: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

Proszek lub ziarno z naturalnych lub sztucznych materiałów 
ściernych, na podłożu z materiału włókienniczego, papieru, tektury 
lub innych materiałów, nawet cięte do kształtu, zszywane lub inaczej 
wyprodukowane: 

- Tylko na~odłożu z tkaniny 

Wełna żużlowa, wełna skalna i podobne wełny mineralne; wermikulit 
porowaty, iły porowate, żużel spieniony i podobne porowate materiały 
mineralne; mieszaniny i wyroby materiałów mineralnych izolujących 
cieplnie, akustycznie lub pochłaniających dźwięki, inne niż z pozycji 
nr 6811 lub 6812 albo działem 69: 

- Pozostałe 

Wyroby z asfaltu lub podobnego materiału (np. bitumu naftowego lub 
paku węglowego): 

- Pozostałe 

Materiały cierne i wyroby z nich (np. arkusze, rolki, pasy, segmenty, 
tarcze, podkładki, okładziny), nie montowane, do hamulców, 
sprzęgieł, itp., na bazie azbestu lub innych substancji mineralnych 
lub celulozy, nawet łączone z materiałami włókienniczymi lub innymi: 

- Okładziny i klocki hamulcowe: 

- - Pozostałe 

Na bazie substancii mineralnych innych niż azbest 

Szkło bezpieczne, złożone ze szkła hartowanego (temperowanego) 
lub warstwowego: 

- Hartowane (temperowane) szkło bezpieczne: 

- - O wymiarach i kształtach odpowiednich dla pojazdów, samolotów, 
statków kosmicznych lub morskich: 

- - - O wymiarach i kształtach odpowiednich dla pojazdów silnikowych 

- Warstwowe szkło bezpieczne: . 
- - O wymiarach i kształtach odpowiednich dla pojazdów, samolotów, 

statków kosmicznych lub morskich: 

- - - Pozostałe : 

- - - - O wymiarach i kształtach odoowiednich dla ooiazdów silnikowvch 

Lustra, w ramach lub nie, łącznie z lusterkami wstecznymi : 

- Lusterka wsteczne do poiazdów 

Włókna szklane (łącznie z watą szklaną) oraz wyroby z nich (np. 
przędza, tkaniny): 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

374500 

586845 

24175 

9091 

88750 

229149 

2804288 

3902180 

1 509629 

780107 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3446 - Poz. 743 

KOD PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

7208 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości 600 mm 
lub większej, walcowane na gorąco, nie platerowane, nie pokrywane 
ani nie powlekane: 

- Pozostałe , nie zwinięte , nie obrobione więcej oprócz walcowania na 
gorąco : 

720853 - - O grubości 3 mm lub większej lecz mniejszej niż 4,75 mm: 

72085390 O - - - Pozostałe (ECSC) 9349 

720854 - - O grubości mniejszej niż 3 mm: 

72085410 O - - - O arubości 2 mm lub wiekszei lECSCl 715000 

7209 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości 600 mm 
lub większej, walcowane na zimno, nie platerowane, nie powlekane 
ani nie pokrywane: 

- Zwinięte nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 

720916 - - O grubości przekracającej 1 mm, ale mniejszej n iż 3 mm: 

72091690 O - - - Pozostałe (ECSC) 203000 

720917 - - O grubości 0,5 mm lub większej, ale nie przekraczającej 1 mm: 

72091790 O - - - Pozostałe (ECSC) 2387676 

- Pozostałe, nie zwinięte, nie obrobione więcej oprócz walcowania na 
zimno: 

720926 - - O grubości przekraczającej 1 mm, ale mniejszej niż 3 mm: 

7209.2690 O - - - Pozostałe (ECSC) l 163666 

720927 - - O grubości 0,5 mm lub więcej, ale nie przekraczającej 1 mm: 

72092790 O - - - Pozostałe (ECSCl 3981 657 

7210 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości 600 mm 
lub więcej, platerowane, powlekane lub pokrywane: 

721030 - Elektrolitycznie pokrywane lub powlekane cynkiem: 

72103090 O - - Pozostałe 4386742 

- W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem: 

721049 - - Pozostałe : 

72104990 O - - - Pozostałe 5351 330 

- Pokrywane lub powlekane aluminium: 

721061 - - Pokrywane lub powlekane stopami aluminiowo-cynkowymi : 

721061 90 O - - - Pozostałe 84854 

7211 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości poniżej 
600 mm, nie platerowane, nie p9wlekane ani nie pokrywane: 

- Nie obrobione więcej oprócz walcowania na gorąco : 

7211 19 - - Pozostałe : 

721119200 - - - O szerokości przekraczającej 500 mm (ECSC) 1 150000 

72111990 O - - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm (ECSC) 1 348702 

- Nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 

7211 29 - - Pozostałe : 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3447- Poz. 743 

KOD PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

- - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm: 

72112990 O - - - - Zawieraiacv w masie O 6% lub więcei węQla 169968 

7212 Wyroby walcowane płaskie ze stali niestopowej, o szerokości poniżej 
600 mm, platerowane, powlekane lub pokrywane: 

721220 - Elektrolicznie pokrywane lub powlekane cynkiem: 

- - O szerokości powyżej 500 mm: 

72122011 O - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo (ECSC) 217682 

72122019 O - - - Pozostałe 11228 

72122090 O - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm ·464802 

721230 - W inny sposób powlekane lub pokrywane cynkiem: 

- - O szerokości przekraczającej 500 mm: 

72123011 O - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo (ECSC) 115795 

72123090 O - - O szerokości nie przekraczającej 500 mm 152341 

721250 - W inny spOSÓb powlekane lub pokrywane: 

- - O szerokości przekraczającej 500 mm: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo: 

72125051 O - - - - - Pozostałe (ECSC) 66927 

721260 - Platerowane: 

- - O szerokości nie przekraczającej 500 mm: 

- - - Nie obrobione więcej niż powierzchniowo: 

72126093 O - - - - Pozostałe 2066599 

7215 Pozostałe sztaby i pręty ze stali niestopowej: 

72151000 O - Ze stali automatowej. nie obrobione więcej niż gięcie na zimno lub 1 085923 
wykończenie na zimno 

721550 - Pozostałe, nie obrobione więcej oprócz gięcia na zimno lub wykończenia 
na zimno: 

- - Zawierające w masie mniej niż 0,25% węgla : 

72155019 O - - - Pozostałe 19294 

721590 - Pozostałe : 

72159090 O - - Pozostałe 1479 

7216 Kątowniki, kształtowniki i profile ze stali niestopowej: 

- Pozoslałe: 

721691 - - Gięte na zimno lub kształtowane na zimno z wyrobów walcowanych 
płaskich : 

- - - Pozostałe : 

721691 90 O - - - - Pozostałe 431 004 

7217 Drut ze stali niestopowej: 

721710 - Nie pokrywany ani nie powlekany, polerowany lub nie : 

7217 1090 O - - Zawieraiacv w masie O 6% lub więcei węqla 331 250 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

7220 

722020 

72202051 O 

72202059 O 

7222 

7222 11 

7222 11 91 O 

722300 

72230099 O 

7226 

722691 

722691100 

722692 

722692 10 O 

7228 

722850 

72285069 O 

72285089 O 

722860 

72286089 O 

7229 

72292000 O 

722990 

72299090 O 

7304 

- 3448 -

Wyszczególnienie 

Wyroby walcowane płaskie ze stali nierdzewnej, o szerokości 

mniejszej niż 600 mm: 

- Nie obrobione więcej oprócz walcowania na zimno: 

- - O szerokości nie przekraczającej 500 mm: 

- - - O grubości powyżej 0,35 mm. lecz poniżej 3 mm, zawierające : 

- - - - W masie 2.5% lub więcej niklu 

- - - - W masie poniżei 2 5% niklu 

Pozostałe sztaby I pręty ze stali nierdzewnej ; kątowniki, kształtowniki 
i profile ze stali nierdzewnej: 

- Sztaby i pręty nie obrobione więcej oprócz walcowania na gorąco, 
c iągnienia na gorąco lub wyciskania: 

- - O przekroju poprzecznym w kształcie koła : 

- - - O średn icy mniejszej niż 25 mm, zawierające w masie: 

- - - - 2 5% lub wiece i niklu IECSCl 

Drut ze stali nierdzewnej: 

- Zawierający w,masie poniżej 2,5% niklu: 

- - Pozostały 

Wyroby walcowane płaskie z Innej stali stopowej, o szerokości 
poniżej 600 mm: 

- Pozostałe : 

- - Nie obrobione więcej niż walcowanie na gorąco : 

- - - O grubości 4,75 mm lub więcej (ECSC) 

- - Nie obrobione więcej niż walcowanie na zimno: 

- - - O szerokości powyżel 500 mm (~CSCl 

Pozostałe sztaby i pręty z innej stali stopowej; kątowniki, 
kształtowniki i profile z Innej stall stopowej; sztaby i pręty drążone ze 
stali stopowej lub niestopowej, nadające się do celów wiertniczych : 

- Pozostałe sztaby i pręty . nie obrobione więcej n iż g i ęcie na zimno lub 
wykończen ie na zimno : 

- - Pozostałe : 

- - - O przekroju poprzecznym w kształcie koła . o średnicy: 

- - - - Pon iżej 80 mm 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe sztaby i pręty : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Drut z pozostałej stali stopowej : 

- Ze stal i krzemowo- manganowej 

- Pozostały : 

- - Pozostały 

Rury, przewody rurowe I profile drążone, bez szwu, ze stali : 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

33500 

204000 

18 161 

86500 

6490 

85000 

338592 

970332 

34999 

700000 

26000 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

730431 

730431 91 O 

73043199 O 

730441 

730441 90 O 

730451 

730451 910 

7306 

730630 

73063021 O 

730640 

73064099 O 

73069000 O 

7307 

730729 

73072990 O 

730799 

73079990 O 

7312 

731210 

- 3449 -

Wyszczególnienie 

- Pozostałe . o okrągłym przekroju poprzecznym. ze stali niestopowej : 

- - Ciągnione na zimno lub wa lcowane na zimno: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Rury precyzyjne 

- - - - Pozostałe 

- Pozostałe , o okrągłym przekroju poprzecznym. ze stali nierdzewnej: 

- - Ciągnione na zimno lub walcowane na zimno. 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe, o okrągłym przekroju poprzecznym. z innej sta li stopowej : 

- - Ciągnione na zimno lub walcowane na zimno: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Rurv precvzvine 

Pozostałe rury, przewody rurowe i profile drążone z żeliwa i stali (np. 
z otwartym szwem lub spawane, nitowane lub zamykane w podobny 
sposób): 

- Pozostałe , spawane, o okrągłym przekroju poprzecznym. ze sta li 
niestopowej : 

- - Pozostałe : 

- - - Rury precyzyjne, o grubości ścianki : 

- - - - Nie przekraczającej 2 mm 

- Pozostałe , spawane, o okrągłym przekroju poprzecznym, ze stal i 
nierdzewnej: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe 

Łączniki rur lub przewodów rurowych (np. złączk i nakrętne , ko lanka, 
tuleje) z żeliwa lub stali : 

- Pozostałe , ze stali nierdzewnej : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Skrętki, liny, kable , taśmy plecione, zawies ia itp., ze stali , nie 
izolowane elektrycznie : 

- Skrętk i, liny i kable : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe . z maksymalnym wym ia rem przekroju poprzecznego : 

- - - - Nie przekraczającym 3 mm: 

Wartość celna 
wECU 

Poz . 743 

397899 

1 036182 

423000 

4595 

42500 

245000 

2 213 

5000 

214687 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

73121051 O 

731210590 

73121079 O 

73121099 O 

731290 

73129090 O 

7314 

731442 

73144290 O 

7315 

7315 11 

7315 11 90 O 

7318 

731812 

731812900 

731814 

73181491 O 

73181499 O 

7318 15 

73181530 O 

731815490 

73181551 O 

- 3450 -

Wyszczególnienie 

- - - - - Powlekane lub pokrywane stopami cynku z miedzią 

(mosiądzem) 

- - - - - Pozostałe 

- - - - Powyżej 3 mm: 

- - - - - Skrętki : 

- - - - - - Pokrywane: 

- - - - - - - Pozostałe 

- - - - - Liny i kable (łącznie z zamkniętymi): 

- - - - - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe 

Tkanina (łącznie z taśmami bez końca), kraty, siatka i ogrodzenia, z 
drutu stalowego; siatka metalowa rozciągana ze stali: 

- Inne kraty, siatki i ogrodzenia : 

- - Pokrywane tworzywami sztucznymi : 

- - - Pozostałe 

Łańcuchy i ich części , ze stali: 

- Łańcuch przegubowy i jego części : 

- - Łańcuch tulejkowy : 

- - - Pozostałe 

Wkręty, śruby, nakrętki, śruby do drewna, haki gwintowane, nity, 
zawleczki, przetyczki, podkładki (łącznie z podkładkami sprężystymi) 
oraz wyroby podobne, ze stali: 

- Wyroby gwintowane: 

- - Pozostałe wkręty do drewna: 

- - - Pozostałe 

- - Wkręty samogwintujące : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Wkręty z gwintem o dużym skoku 

- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe wkręty i śruby . nawet z nakrętkami I podkładkami : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe: 

- - - - - Bez główek: 

- - - - - - Ze stali nierdzewnej 

- - - - - - Pozostałe, o wytrzymałości na rozciąga nie : 

- - - - - - - 800 MPa lub więcej 

- - - - - Z główką : 

- - - - - - Wkręty z wycięciami i z łbem o krzyżowym gnieżdzie : 

- - - - - - - Ze stali nie rdzewnej 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

182169 

109070 

1450 

142081 

53605 

38000 

255222 

27945 

87789 

3844 

8996 

1 320 

26561 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3451 - Poz. 743 

KOD PCN Wyszczególnienie Wartość celna 
wECU 

73181559 O - - - - - - - Pozostałe 364364 

- - - - - - Wkręty z łbem o sześciokątnym gnieździe: 

73181569 O - - - - - - - Pozostałe 4062 

- - - - - - Śruby sześciokątne: 

73181570 O - - - - - - - Ze stali nierdzewnej 167543 

- - - - - - - Pozostałe, o wytrzymałości na rozciąganie : 

731815810 - - - - - - - - Poniżej 800 MPa 490567 

73181589 O - - - - - - - - 800 MPa lub więcej 502853 

731815900 - - - - - - Pozostałe 2033167 

731816 - - Nakrętki : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe: 

73181650 O - - - - - Nakrętki samozabezpieczające się 496049 

- - - - - Pozostałe , o średnicy wewnętrznej: 

73181691 O - - - - - - Nie przekraczającej 12 mm 611 248 

731816990 - - - - - - Powyżej 12 mm 341 412 

73181900 O - - Pozostałe 1 317956 

- Wyroby niegwintowane: 

73182100 O - - Podkładki sprężyste i pozostałe podkładki ustalające 207313 

73182200 O - - Pozostałe podkładki 832770 

73182300 O - - Nity 106055 

73182400 O - - Zawleczki i przetyczki 17498 

731829000 - - Pozostałe 2118105 

7320 Sprężyny i pióra do resorów, ze stali: 

732010 - Resory piórowe i pióra do nich: 

- - Obrobione na gorąco: 

7320 10 11 O - - - Resory warstwowe i pióra do nich 100000 

732020 - Sprężyny śrubowe: 1 429932 

73202020 O - - Obrobione na gorąco 

- - Pozostałe : 

73202081 O - - - Sprężyny zwojowe ściskane 

73202085 O - - - Sprężyny zwojowe rozciągane 

73202089 O - - - Pozostałe 

732090 - Pozostałe: 

73209090 O - - Pozostałe 315937 

7322 Grzejniki centralnego ogrzewania, nieelektryczne oraz ich części, z 
żeliwa lub stali; nagrzewnice powietrza i rozdzielacze gorącego 
powietrza (łącznie z tymi, które mogą również rozdzielać świeże lub 
klimatyzowane powietrze), nieelektryczne, wyposażone w wentylatory 
lub dmuchawy poruszane silnikiem, oraz ich części, z żeliwa lub stali: 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3452 - Poz. 743 

KOD PCN Wyszczególnienie Wartosć celna 
w ECU 

732290 - Pozostałe : 

73229090 O - - Pozostałe 957749 

7325 Pozostałe odlewane artykuły z żeliwa lub stali : 

- Pozostałe : 

732599 - - Pozostałe : 

73259990 O - - - Pozostałe 854715 

7326 Pozostałe artykuły ze stali: 

- Kute lub tłoczone. lecz nie obrobione dalej: 

732619 - - Pozostałe : 

73261990 O - - - Pozostałe 179589 

732690 - Pozostałe : 

- - Pozostałe artykuły ze stali : 

73269091 O - - - Kute swobodnie 640843 

73269093 O - - - Kute w matrycy zamkniętej 58650 

73269097 O - - - Pozostałe 5086345 

7409 Blachy grube, cienkie oraz taśma, o grubości przekraczającej 0,15 
mm, z miedzi: 

740990 - Z innych stopów miedzi : 

74099010 O - - Zwiniete 15000 

7411 Rury i przewody rurowe z miedzi : 

- Ze stopów miedzi : 

7411 21 - - Ze stopów miedzi o podstawie cynkowej (mosiądz) : 

7411 21 90 O - - - Pozostałe 44712 

7411 29 - - Pozostałe: 

7411291 0 O - - - Proste 93294 

7412 Łączniki rur lub przewodów rurowych z miedzi (np. złączki nakrętne, 
kolanka, tuleje): 

74122000 O - Ze stopów miedzi 110 081 

7419 Pozostałe artykuły z miedzi: 

- Pozostałe : 

74199900 O - - Pozostałe 5517 

7505 Sztaby, pręty, kształtowniki i druty z niklu: 

- Druty: 

75052200 O - - Ze stopów niklu 11 777 

7601 Aluminium nie obrobione: 

7601 20 - Stopy aluminium: 

- - Wtórne: 

7601 2091 O - - - W postaci wlewków lub w stanie ciekłym 2250 

7604 Sztaby, pręty i kształtowniki z aluminium : 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

760429 

760429 10 O 

7606 

760612 

760612910 

7608 

760820 

76082030 O 

76082099 O 

7612 

761290 

76129098 O 

7616 

761610000 

761699 

76169910 O 

76169990 O 

78030000 O 

79050000 O 

8205 

82054000 O 

820559 

82055990 O 

- 3453 -

Wyszczególnienie 

-' Ze stopów aluminium: 

- - Pozostałe: 

- - - Sztabv i oretv 

Blachy grube, cienkie oraz taśma, o grubości powyżej 0,2 mm, z 
aluminium: 

- Prostokątne (także kwadratowe): 

- - Ze stopów aluminium: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe, o grubości : 

- - - - - Poniżei 3 mm 

Rury I przewody rurowe, z aluminium: 

- Ze stopów aluminium: 

- - Pozostałe: 

- - - Spawane lub zgrzewane 

- - - Pozostałe : 

- - - - PozQ~tałe 

Beczki, bębny, puszki, skrzynki I podobne pojemniki z aluminium 
(także sztywne I składane pojemniki rurowe), na dowolny materiał 
(inny niż spr,żony lub skroplony gaz), o pojemności nie 
przekraczającej 300 litrów, nawet pokrywane lub izolowane cieplnie, 
lecz nie wyposażone w urządzenia mechaniczne lub termiczne: 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe , o pojemności : 

- - - Poniżei 50 litrów 

Pozostałe artykuły z aluminium: 

- Gwoździe, gwoździe z szeroką główką, klamry (inne niż objęte pozycją 
nr 8305), wkręty, śruby, nakrętki, haki gwintowane, nity, przetyczki , 
zawleczki, podkładki i podobne artykuły 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe: 

- - - Odlewane 

- - - Pozostałe 

Sztabv. Dretv, kształtowniki I drutv, z ołowiu 

Blachv arube cienkie taśma i folia z cvnku 

Narzędzia r,czne (nawet diamenty szklarskie), nie wymienione ani nie 
uj,te gdzie indziej; lampy lutownicze; Imadła i podobne wyroby nie 
b,dące wyposażeniem ani cz,śclaml obrabiarek; kowadła; przenośne 
ogniska kowalskie; ściernice z ramami obsługiwane ręcznie lub 
nożnie: 

- Wkrętaki 

- Pozostałe narzędzia ręczne (nawet diamenty szklarskie): 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Poz. 743 

Wartość celna 
wECU 

16767 

22356 

80000 

125771 

25500 

37505 

5441 142 

1 428873 

7150 

7582 

20045 

1 660 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3454 - Poz. 743 -----------------------------------
KOD PCN Wyszczególnienie 

8205 90 00 O - Komplety złożone z artykułów wymienionych w dwóch lub więcej 
POWyższych Podpozyciach 

8206 00 00 O Narzędzia złożone z dwóch lub więcej wyrobów ujętych w pozycjach 
nr 8202 do 8205 tworz~ce komlłlęty do sprzedaży detalicznej 

8301 

8301 2000 O 

8301 6000 O 

8301 7000 O 

8302 

830210 

8302 1090 O 

83023000 O 

8308 

83082000 O 

83089000 O 

8309 

830990 

83099090 O 

83100000 O 

8311 

8311 3000 O 

8311 9000 O 

8407 

Kłódki i zamki (na klucze, szyfrowe lub elektryczne), z metalu 
nieszlachetnego; zamknięcia i okucia z zamknięciami , zawierające 

zamki , z metalu nieszlachetnego; klucze do wszelkich wyrobów 
wymienionych powyżej, z metalu nieszlachetnego: 

- Zamki w rodzaju używanych do pojazd0w mechanicznych 

- Części 

- Klucze wvsteouiace oddzielnie 

Oprawy, okucia i podobne wyroby z metalu nieszlachetnego nadające 
się do mebli, drzwi, schodów, okien, żaluzji, nadwozi pojazdów, 
wyrobów rymarskich, waliz, kufrów, kasetek itp.; wieszaki , podpórki 
i podobne uchwyty z metalu nieszlachetnego; kółka samonastawne 
z zamocowaniem z metalu nieszlachetnego; automatyczne urządzenia 
do zamykania drzwi z metalu nieszlachetnf!go : 

- Zawiasy: 

- - Pozostałe 

- Pozostałe oprawy. okucia i podobne wyroby nadające się do pojazdów 
mechanicznych 

Zatrzaski, okucia z zatrzaskami lub innymi zamknięciami, klamerki, 
sprzączki, zapinki, haczyki, oczka, pętelki i podobne wyroby z metali 
nieszlachetnych, w rodzaju używanych do odzieży, obuwia, zasłon , 
torebek damskich, toreb podróżnych lub innych wyrobów gotowych, 
nity rurkowe lub rozwidlone, z metali nieszlachetnych; wisiorki i 
ozdoby z metali nieszlachetnych: 

- Nity rurkowe lub rozwidlone 

- Pozostałe także cześci 

Korki, pokrywki i wieczka (także korki z główką , zakrętki i korki 
ułatwiające nalewanie), kapsle do butelek, korki gwintowane, 
pokrywki na korki, plomby i inne akcesoria do opakowań , z metali 
nieszlachetnych: 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe 

Szyldy, tablice z nazwami, tablice adresowe i podobne tablice, 
numery, litery i inne symbole, z metali nieszlachetnych, z 
WYłączeniem tych które są objęte pozycią nr 9405 

Druty, pręty, rury, płyty, elektrody i podobne wyroby, z metali 
nieszlachetnych lub z węglików metali, w otulinie lub z rdzeniem z 
topnika w rodzaju używanych do lutowania miękkiego lub twardego, 
spawania lub osadzania metali lub węglików metali; druty i pręty ze 
scalonych proszków metali nieszlachetnych, używane w metalizacji 
natryskowej: 

- Pręty w otulinie i druty rdzeniowe, z metalu nieszlachetnego, do 
lutowania miękkiego, twardego lub spawania gazowego 

- Pozestałe także cześ ci 

Silniki spalinowe z zapłonem iskrowym z tłokami wykonującymi ruch 
posuwisto-zwrotny lub obrotowy: 

Wartość celna 
w ECU 

154209 

293316 

2879 115 

1 837434 

717846 

1 071 880 

1 706039 

34950 

67068 

156 106 

86595 

14159 

118009 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD peN 

840732 

84073290 O 

8409 

84099100 O 

8412 

841221 

84122199 O 

8413 

841330 

84133099 O 

841360 

84136060 O 

841370 

84137040 O 

841391 

841391 90 O 

8414 

841410 

84141090 O 

841430 

- 3455 -

Wyszczególnienie 

- SiJniki z tłokami wykonującymi ruch posuwisto-zwrotny. w rodzaju 
używanych do napędu pojazdów z działu 87: 

- - O pojemności cylindra powyżej 50 cm J
, lecz nie przekraczają cej 250 

cmJ
: 

- - - O pojemności cylindra powyżej 125 cmJ
• lecz nie przekraczającej 

250 cm3 

Części nadające się do stosowania wyłącznie lub główn ie do silników 
z pozycji nr 8407 lub 8408: 

- Pozostałe : 

- - Nadające się do stosowania wyłącznie lub g łówn ie do tłokowych 
silników spalinowych z zapłonem iskrowym 

Pozostałe silniki i siłowniki: 

- Silniki i siłowniki hydrauliczne: 

- - liniowe (cylindry): 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Pompy do cieczy, nawet wyposażone w urządzenia pomiarowe; 
podnośniki do cieczy: 

- Pompy paliwa, oleju lub chłodziwa do tłokowych siln ików spalinowych: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe obrotowe pompy wyporowe: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pompy śrubowe 

- Pozostałe pompy odśrodkowe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe , o średnicy wylotu: 

- - .- - Nie przekraczającej 15 mm 

- Części : 

- - Pomp: 

- - - Pozostałe 

Pompy powietrzne lub próżn iowe, sprężarki i wenty latory powietrza 
lub innych gazów; okapy wentylacyjne lub recyrkulacyjne z 
wbudowanym wentylatorem, z filtrami lub bez: 

- Pompy próżniowe : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- Sprężarki w rodzaju stosowanych w urządzeniach chłodniczych : 

- - Pozostałe : 

Poz. 743 

Wartość celna 
w ECU 

944659 

30753653 

81 300 

8570389 

2835350 

222913 

307969 

30000 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3456 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

84143030 O - - - O mocy nie przekraczającej 0.4 kW 

- Wentylatory: 

841459 

84145930 O 

84145950 O 

84145990 O 

841490 

84149090 O 

8415 

84152000 O 

841582 

84158280 O 

841583 

84158390 O 

841590 

84159010 O 

84159090 O 

8419 

841950 

84195090 O 

8421 

8421 23 

8421 2390 O 

8421 31 

8421 31 90 O 

8421 39 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Wentylatory osiowe 

.- - - - Wentylatory promieniowe 

- - - - Pozostałe 

- Części : 

- - Pozostałe 

Klimatyzatory, zawierające wentylator napędzany silnikiem oraz 
elementy służące do zmiany temperatury i wilgotności, także 
klimatyzatory nie posiadające możliwości oddzielnej regulacji 
wilgotności: 

- Z rodzaju używanych przez ludzi w pojazdach samochodowych 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe , zawierające agregat schładzający : 

- - - Pozostałe 

- - Nie zawierające agregatu schładzającego : 

- - - Pozostałe 

- Części : 

- - Klimatyzatorów z podpozycji 8415 81, 8415 82 lub 8415 83 , do 
stosowania w samolotach cywilnych 

- - Pozostałe 

Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem 
elektrycznym lub bez, do poddawania materiałów procesom 
wymagającym zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, 
prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, 
pasteryzowanie, poddawanie działaniu pary wodnej, suszenie, 
odparowywanie, parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż 
urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów 
domowych; urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub 
pojemnościowe, nieelektryczne: 

- Wymienniki ciepła : 

- - Pozostałe 

Wirówki, także suszarki wirówkowe; urządzenia i aparatura do 
filtrowania lub oczyszczania cieczy lub gazów: 

- Urządzenia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania cieczy: 

- - Filtry do oleju lub paliwa d~ silników spalinowych: 

- - - Pozostałe 

- Urządzenia I aparatura do filtrowania lub oczyszczania gazów: 

- - Filtry powietrza dolotowego do silników spalinowych: 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

1 920550 

2288750 

725597 

30913 

34250 

3119500 

4566118 

1 537250 

1 188 

8506076 

1 839265 

1 228724 

1 894313 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

8421 39 71 O 

8421 3998 O 

8421 9900 O 

8425 

842549 

84254990 O 

8479 

847989 

84798995 O 

8481 

8481 30 

8481 301 00 

8481 3099 O 

848 1 40 

848 1 4090 O 

8481 80 

8481 8051 O 

8481 8071 O 

8481 8081 O 

8481 8099 O 

8482 

8482 10 

84821090 O 

- 3457 -

Wyszczególnienie 

- - - Pozostałe : 

- - - - Urządzen ia i aparatura do filtrowania lub oczyszczania 
pozostałych gazów: 

- - - - - Metodą katalityczną 

- - - - - Pozosta łe 

- Części : 

- - Pozostałe 

Wi e lokrążki i wciągniki inne niż wyciągi pochyłe ; wc i ągark i i 
przyc iągarki; podnośniki : 

- Podnośniki ; wciągniki w rodzaju używanych do podnoszenia pojazdów: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do wykonywania 
funkcj i specj alnych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w 
niniejszym dziale : 

- Pozostałe maszyny i urządzenla mechaniczne: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozosta łe 

Krany, kurki, zawory i podobna armatura do rur, płaszczy kotłów , 
zbiorn ików, kadzi itp. , także zawory redukcyjne i zawory sterowane 
termostatycznie: 

- Zawory zwrotne: 

- - Do opon i dętek 

- - Pozosta ł e: 

- - - Pozostałe 

- Zawory bezp ieczeństwa lub zawory nadmiarowe: 

- - Pozostałe 

- Pozostała armatura : 

- - Pozostałe : 

- - - Zawory do sterowania procesami: 

- - - - Regula tory temperatu ry 

- - - Pozostałe : 

- - - - Zawory o kadłubach kulistych: 

- - - - - Z że l iwa 

- - - - Zawory z czopem kulistym 

- - - - Pozosta ł e 

Łożyska toczne: 

- Łożyska kulkowe: 

- - Pozostałe 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

6713328 

407 324 

150 785 

58350 

811 599 

30953 

1 188 924 

1 332652 

22493 

12 292 

7450 

600870 

3200 213 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3458 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

84822000 O - Łożyska wałeczkowe stożkowe, także bez pierścienia wewnętrznego lub 
zewnętrznego 

8482 40 00 O - Łożyska igiełkowe 

8482 80 00 O - Pozostałe , także kombinowane łożyska kulkowo-wałeczkowe 

- Części : 

848291 

848291 90 O 

84829900 O 

8483 

848310 

84831057 O 

84831060 O 

84831080 O 

848330 

84833039 O 

84833090 O 

848340 

84834082 O 

84834083 O 

84834084 O 

84834085 O 

84834098 O 

848350 

84835091 O 

84835099 O 

848360 

- - Kulki, igiełki i wałeczki : 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby; 
obudowy łożysk i łożyska ślizgowe; mechanizmy i przekładnie 
zębate ; mechanizmy śrubowo-kulkowe lub śrubowo-wałeczkowe; 
skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające prędkość, także 
przemienniki momentu obrotowego; koła zamachowe j koła pasowe 
lub linowe, także wielokrążki j zblocza; sprzęgła rozłączne i 
nierozłączne (także przeguby uniwersalne): 

- Wały napędowe (także wały krzywkowe i wały wykorbione) i korby: 

- - Pozostałe : 

- - - Korby i wały wykorbione: 

- - - - Pozostałe 

- - - Wały przegubowe 

- - - Pozostałe 

- Obudowy łożysk , nie zawierające łożysk tocznych ; łożyska ślizgowe : 

- - Pozostałe : 

- - - Obudowy łożysk : 

- - - - Pozostałe 

- - - Łożyska ślizgowe 

- Mechanizmy i przekładnie zębate , z wyłączen iem kół zębatych , kół 
łańcuchowych i innych elementów układów przenoszenia napędu, 
przedstawianych oddzielnie; mechanizmy ś rubowo-kulkowe lub 
śrubowo-wałeczkowe ; skrzynie przekładniowe i inne układy zmieniające 
prędkość , także przemienniki momentu obrotowego : 

- - Pozostałe: 

- - - Mechan izmy_i p_rzekładnie zębate {inne n iż cierne): 

- - - - Walcowe i śrubowe 

- - - - Stożkowe i stożkowo-walcowe 

- - - - Ślimakowe 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe 

- Koła zamachowe i koła pasowe lub linowe, także wielokrążki i zblocza : 

- - Pozostałe : 

- - - Z żeliwa lub stali 

- - - Pozostałe 

- Sprzęgła rozłączne i nierozłączne (także przeguby uniwersalne) : 

Wartość celna 
w ECU 

Poz, 743 

2664953 

174084 

116 918 

741 950 

550 

307341 

3859796 

22044 

138859 

18000 

11 150 

234087 

3831 782 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

84836091 O 

84836099 O 

848390 

84839092 O 

84839098 O 

8484 

848410 

84841090 O 

848490 

84849090 O 

8485 

848590 

84859059 O 

84859080 O 

8501 

8501 10 

8501 1099 O 

8505 

850519 

85051910 O 

850590 

85059030 O 

8507 

- 3459 -

Wyszczególnienie 

-' - Pozostałe : 

- - - Z zeliwa lub staliwa 

- - - Pozostałe 

- Części: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Z zeliwa lub stali 

- - - - Pozostałe 

Uszczelki i podobne przekładki z cienkiej bla'chy łączonej z innym 
materiałem lub utworzone z dwóch lub więcej warstw metalu ; zestawy 
lub komplety uszczelek i podobnych przekładek, różniących się 
między sobą, umieszczone w torebkach, kopertach lub podobnych 
opakowaniach; uszczelnienia mechaniczne: 

- Uszczelki i podobne przekładki z cienkiej blachy łączonej z innym 
materiałem lub utworzone z dwóch lub więcej warstw metalu : 

- - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe 

Części maszyn i urządzeń nie zawierające złączy elektrycznych, 
izolatorów, uzwojeń , styków lub innych części elektrycznych , nie 
wymienione ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 

- Pozostałe : 

- - Ze stali lub staliwa: 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

Silniki elektryczne i prądnice (z wyłączen iem zespołów 
prądotwórczych) : 

- Silniki o mocy wyjściowej nie przekraczającej 37 ,5 W: 

- - Pozostałe : 

- - - Silniki p1adu stałeao 

Elektromagnesy; magnesy stałe i wyroby, które mają stać się stałymi 
magnesami po namagnesowaniu ; magnetyczne i elektromagnetyczne 
uchwyty, zaciski, imadła i podobne uchwyty, elektromagnetyczne 
sprzęgła wyłączane oraz sprzęgła stałe czy hamulce; 
elektromagnetyczne głowice podnośnikowe : 

- Magnesy stałe i wyroby, które mają stać się stałym i magnesami po 
namagnesowaniu: 

- - Pozostałe : 

- - - Magnesy sta łe z ferrytów spiekanych 

- Pozostałe , łą cznie z częś ciami : 

- - Elektromagnetyczne uchwyty, zaciski i inne tego rodzaju urządzenia 
orzvtrzvmuiace 

Akumulatory elektryczne, łącznie z separatorami, także 
prostokątnymi (włączając w to kwadratowe) : 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

8 500 

675772 

117 900 

16000 

930 421 

342521 

145314 

101 239 

1 782860 

104989 

408465 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

8507 10 

85071039 O 

85071081 O 

85071089 O 

8511 

8511 10 

851110900 

851 1 30 

85113090 O 

8511 40 

851140 90 O 

8511 50 

13511 50 90 O 

8511 80 

85118090 O 

85119000 O 

851 2 

851220 00 O 

851230 000 

8512 4000 O 

8512 9000 O 

8516 

8516 29 

- 3460 -

Wyszczególnienie 

- Kwasowo-ołowiowe. typu stosowanego do uruchamiania silników 
tłokowych: 

- - Pozostałe : 

- - - O masie nie przekraczającej 5 kg: 

- - - - Pozostałe 

- - - O masie powyżej 5 kg: 

- - - - Z ciekłym elektrolitem 

- - - - Pozostałe 

Elektryczne urządzen ia zapłonowe lub rozrusznikowe stosowane w 
silnikach wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym lub 
samoczynnym (np. iskrowniki, prądn ice iskrownikowe, cewki 
zapłonowe, świece zapłonowe, świece żarowe , silniki rozruszników); 
prądnice (np. prądu stałego lub przemiennego) oraz wyłączniki 
współpracujące z takimi si lnikam i: 

- Świece zapłollowe : 

- - Pozostałe 

- Rozdzielacze; cewki zapłonowe: 

- - Pozostałe 

- Silniki rozruszników oraz rozruszniki pełniące rolę prądnic : 

- - Pozostałe 

- Inne prądnice : 

- - Pozostałe 

- Inne urządzenia i przyrządy : 

- - Pozostałe 

- Częśc i 

Elektryczny sprzęt oświetleniowy i sygnalizacyjny (oprócz wyrobów 
z pozycji nr 8539), elektryczne wycieraczki szyb, urządzenia 

zapobiegające zamarzaniu i potnieniu szyb w rodzaju używanych do 
rowerów i pojazdów mechanicznych: 

- Inny sprzęt oświetleniowy lub sygnalizacji wzrokowej 

- Sprzęt sygnalizacji dżwiękowej 

- Wycieraczki szyb , urządzen ia zapobiegające oszronieniu lub potnieniu 
szyb 

- Części 

Elektryczne podgrzewacze do wody, natychmiastowe lub zbiornikowe 
oraz grzałki nurnikowe; elektryczne urządzen i a do ogrzewania gleby 
i pomieszczeń; elektrotermiczne przyrządy fryzjerskie (np. suszarki 
do włosów, lokówki, nagrzewacze żelazek do fryzowania) oraz 
suszarki do rąk , elektryczne żelazka do prasowania, urządzenia 
elektrotermiczne do użytku domowego; elektryczne oporowe 
elementy grzejne, z wyjątkiem z pozycji nr 8545 : 

- Elektryczne urządzen ia do ogrzewania pom i eszczeń i do og rzewania 
gleby: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

11 290 

852521 

238412 

226569 

4300621 

3812614 

3842349 

10007161 

806005 

3508405 

186660 

2933952 

1 822 561 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3461 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

851629910 - _o - - Z wbudowanym wentvlatorem 

8518 

851821 

85182190 O 

851829 

85182990 O 

85189000 

851890009 

8527 

852721 

852721 92 O 

852721 98 O 

85272900 O 

8529 

852910 

85291020 O 

85291090 O 

852990 

85299059 O 

85299081 

Mikrofony i ich stojaki; głośniki , w obudowach lub bez; słuchawki 
nagłowne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek i mikrofonu; 
elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych ; elektryczna 
aparatura wzmacniająca sygnały dźwiękowe: 

- Głośniki , w obudowach lub bez: 

- - Pojedyncze głośniki zamontowane w obudowach: 

- - - Pozostałe 

- - Inne: 

- - - Pozostałe 

- Części : 

- - Pozostałe 

Urządzenia odbiorcze dla radiotelefonii, radiotelegrafii lub rad iofon ii, 
posiadające lub nie, w tej samej obudowie, aparaturę do zapisu lub 
odtwarzania dźwięku, lub posiadające zegar: 

- Odbiorniki radiowe nie przystosowane do pracy bez zewnętrznego 
źródła energii, typu stosowanego w pojazdach mechanicznych, łącznie 
z aparaturą umożliwiającą również odbiór rad iotelefonii lub 
radiotelegrafii : 

- - Połączone z aparaturą do zapisu lub odtwarzania dźwięku : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Kasetowe z analogowym i cyfrowym systemem odczytu 

- - - - - Pozostałe 

- - Pozostałe 

Części nadające się wyłącznie lub główn ie do aparatu ry z pozycj i nr 
8525 do 8528: 

- Anteny i reflektory anten wszelkich typów; części nadające się do 
stosowania do nich: 

- - Pozostałe : 

- - - Anteny : 

- - - - Anteny teleskopowe i prętowe do aparatury przenośnej lub 
nadającej się do zamontowania w pojazdach mechanicznych 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

- - - Obudowy: 

- - - - Z innych materiałów 

- - - Pozostałe: 

- - - - Do kamer telewizyjnych z podpozycji 8525 30 i urządzeń z pozycji 
8527 i 8528 : 

Pozo 743 

Wartość celna 
wECU 

179732 

598432 

149753 

252080 

2701 170 

109 141 

838350 

723809 

25523 

499 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3462 -

KOD PCN Wyszczególnienie 

85299081 1 - - - - - Zespoły do montażu takie. jak mechanizmy kompletne 

8531 

8531 10 

8531 1020 O 

8531 20 

8531 2030 O 

8531 90 

8531 9090 O 

8532 

853224 

85322490 O 

8533 

85331000 O 

8536 

853610 

85361050 O 

853620 

85362010 O 

853641 

853641 100 

853641 90 O 

85364900 O 

853650 

853650 11 O 

radiooodtw:arzaczy nawet montowane w korpusie wyrobu. 
kineskopy nawet nie uzbrojone. obwody drukowane (płytki) 
kompletne wraz z zamontowanymi elementami i podzespołami 
mechanicznymi i elektronicznymi . pod warunkiem. że nie są 
połączone między sobą i pakowane są oddzielnie (SKO) 

Elektryczne urządzenia do sygnalizacji dźwiękowej lub wzrokowej 
(np. dzwonki, syreny, tablice sygnalizacyjne, urządzenia alarmowe 
przeciwwłamaniowe lub przeciwpożarowe), nie z pozycji nr 8512 lub 
8530: 

- Urządzenia przeciwwłamaniowe. przeciwpożarowe . oraz inne temu 
podobne: 

- - Pozostałe : 

- - - Z rodzaju używanych w pojazdach mechanicznych 

- Tablice sygnalizacyjne zawierające urządzenia ciekłokrystaliczne (LCD) 
lub diody elektroluminescencyjne (LED): 

- - Pozostałe : 

- - - Zawierające diody elektroluminescencyjne (LED) 

- Części: 

- - Pozostałe 

, Kondensatory elektryczne, stałe, nastawne lub strojeniowe: 

- Pozostałe kondensatory stałe: 

- - Ceramiczne, wielowarstwowe (monolityczne): 

- - - Pozostałe 

Rezystory (w tym reostaty i potencjometry), nie będące rezystorami 
grzejnymi: 

- Rezystory stałe węqlowe masowe lub warstwowe 

Urządzenia elektryczne dla przełączania i zabezpieczania obwodów 
elektrycznych, lub służące do wykonywania połączeń elektrycznych 
w obwodach elektrycznych lub do tych obwodów (np. wyłączniki, 
przełączniki, bezpieczniki, odgromniki, ograniczniki napięcia, 
ochronniki przepięciowe, wtyki, gniazda wtykowe, oprawki lampowe, 
skrzynki przyłączowe) do napięć nie przekraczających 1000 V: 

- Bezpieczniki: 

- - Dla prądów większych niż 10 A. ale nie większych niż 63 A 

- Wyłączniki automatyczne: 

- - Dla prądów nie większych niż 63 A 

- Przekaźniki : 

- - Do napięć nie przekraczających 60 V: 

- - - Dla prądów nie przekraczających 2 A 

- - - Dla prądów powyżej 2 A 

- - Pozostałe 

- Pozostałe przełączniki: 

- - Do napięć nie przekraczających 60 V: 

- - - Przyciskowe 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

6000000 

14 150398 

677 500 

233708 

846000 

50750 

142483 

5000 

81 879 

283508 

86943 

241 329 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3463 

KOD PCN Wyszczególnienie 

8536 50 15 O - - - Z pokrętłem 

8536 50 19 O - - - Pozostałe 

8536 50 90 O - - Pozostałe 

853661 

853661 90 O 

853669 

85366990 O 

8539 

853921 

853921 30 O 

853929 

85392930 O 

8541 

8541 10 

8541 1091 O 

8541 1099 O 

8541 40 

85414093 O 

8542 

854213 

85421355 O 

8543 

854389 

85438990 O 

- Oprawy lamp. wtyki i gniazda wtykowe: 

- - Oprawy lamp: 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe 

Elektryczne lampy żarowe lub wyładowcze, także nierozbieralne 
wkłady reflektorów oraz lampy ultrafioletowe lub promienniki 
lampowe podczerwieni; lampy łukowe: 

- Pozostałe lampy żarowe , z wyjątkiem lamp ultrafioletowych oraz 
lampowych promienników podczerwieni : 

- - Lampy halogenowe z żarnikiem wolframowym: 

- - - Z rodzaju stosowanych w motocyklach i innych pojazdach 
mechanicznych 

- - Pozostałe : 

- - - W rodzaju stosowanych w motocyklach i innych pojazdach 
mechanicznych 

Diody, tranzystory i inne podobne urządzenia półprzewodnikowe; 
światłoczułe urządzenia półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa, także 
zmontowane w moduły lub tworzące panele ; diody świecące 
(elektroluminescencyjne) ; kryształy piezoelektryczne w oprawkach: 

- Diody, oprócz fotodiod i diod elektroluminescencyjnych: 

- - Pozostałe : 

- - - Diody prostownicze mocy 

- - - Pozostałe 

- Światłoczułe elementy półprzewodnikowe , w tym fotoogniwa, także 
zmontowane w moduły lub tworzące panele ; diody świecące 

(elektroluminescencyjne ): 

- - Pozostałe : 

- - - Fotodiodv , fototranzystory lub sprzęC1acze optyczne 

Elektroniczne układy scalone i mikromoduły : 

- Układy scalone cyfrowe monoli tyczne: 

- - Półprzewodniki z warstw,,! tlenku metalu (technologia MOS): 

- - - Pozostałe : 

- - - - Mikroprocesory 

Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje , 
nie wyszczególn ione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego 
działu: 

- Pozostałe maszyny i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Wartość celna 
w ECU 

Poz. 743 

26735 

4044469 

3202250 

78472 

36329 

196874 

51000 

40000 

25800 

155000 

7 145048 

357700 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

8544 

85442000 O 

854430 

85443090 O 

854441 

854441 90 O 

854449 

85444980 O 

854460 

85446090 O 

85447000 O 

8547 

85472000 O 

9025 

9025 19 

9025 1999 O 

9026 

902610 

90261059 O 

9026 10 99 O 

902620 

- 3464 -

Wyszczególnienie 

Izolowane (także emaliowane lub anodyzowane) druty, kable (także 
kable koncentryczne) oraz inne izolowane przewody elekt ryczne, z 
łączówkami lub bez; przewody z włókien optycznych, złożone z 
indywidualnie osłoniętych włókien, także połączone z przewodnikami 
prądu elektrycznego lub zaopatrzone w końcówki (złączki): 

- Kabel koncentryczny i inne współosiowe przewody elektryczne 

- Wiązki przewodów zapłonowych i innych przewodów z rodzaju 
stosowanych w pojazdach samochodowych. samolotach czy statkach : 

- - Pozostałe 

- Inne przewody elektryczne, dla napięć nie przekraczających 80 V: 

- - Zaopatrzone w końcówki : 

- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Pozostałe przewody elektryczne dla napięć powyżej 1000 V: 

- - Z przewodami innymi niż miedziane 

- Kable światłowodowe 

Elementy izolacyjne dla maszyn, urządzeń i sprzętu 

elektrotechnicznego, wykonane całkowicie z materiału izolacyjnego 
lub zawierające jedynie proste części metalowe (np. gniazda z 
gwintem wewnętrznym) wprowadzone podczas formowania wyłącznie 
dla celów montażowych, a różniące się od izolatorów z pozycji nr 
8546; rurki kablowe oraz osprzęt do rurkowania , z metali pospolitych 
pokrytych materiałem izolacyjnym: 

- Elementy izolacyjne z tworzyW sztucznych 

Hydrometry oraz podobne przyrządy pływające ; termometry, 
pirometry, barometry, higrometry, psychrometry, zapisujące lub nie, 
oraz dowolna kombinacja tych przyrządów: 

- Termometry i pirometry, nie połączone z innymi przyrządam i : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe: 

- - - - Pozostałe 

Przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli przepływu , poziomu, 
ciśnienia lub innych parametrów cieczy lub gazów (np. 
przepływomierze, poziomowskazy, manometry, ciśnieniomierze, 
liczniki energii cieplnej) z wyjątkiem aparatów i przyrządów objętych 
pozycjami nr 9014,9015, 9028 lub 9032: 

- Do pomiaru lub kontroli przepływu lub poziomu cieczy: 

- - Pozostałe : 

- - - Elektroniczne: 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

- Do pomiaru lub kontroli ciśnienia : 

- - Pozostałe: 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

156849 

4366820 

3600 

1 057894 

100950 

3600 

306820 

144626 

7798034 

98367 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

90262059 O 

9026' 2090 O 

902680 

90268099 O 

9027 

9027 10 

90271090 O 

9029 

902910 

90291090 O 

902920 

90292031 O 

90292039 O 

902990 

90299010 O 

90299090 O 

9031 

9031 80 

9031 8099 O 

9032 

9032 10 

90321099 O 

- 3465 -

Wyszczególnienie 

- - - Pozostałe : 

- - - - Manometry z rurką spiralną Bourdona lub manometry z metalową 
przeponą : 

- - .;. - - Pozostałe 

- - - - Pozostałe 

- Pozostałe przyrządy lub aparaty: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. 
polarymetry, refraktometry, spektrometry, ap~raty do analizy gazu lub 
dymu); przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli lepkości, 
porowatości, rozszerzalności, napi,cia powierzchniowego itp.; 
przyrządy i aparaty do mierzenia i kontroli ilości ciepła, światła lub 
dźwi,ku , łącznie ze światłomierzami; mikrotomy: 

- Analizatory gazu lub dymu: 

- - Pozostałe 

Obrotomierze, liczniki produkcji, taksometry, drogomierze (liczniki 
kilometrów), krokomierze itp.; szybkościomierze i tachometry, nie 
obj,te pozycją nr 9014 lub 9015; stroboskopy: 

- Obrotomierze. liczniki produkcji . taksometry. drogomierze. krokomierze 
itp,: 

- - Pozostałe 

- Szybkościom ierze i tachometry; stroboskopy: 

- - Szybkościomierze i tachometry: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Szybkościom ierze do pojazdów 

- - - - Pozostałe 

- Częśc i i akcesoria : 

- - Do obrotomierzy, szybkościomierzy i tachometrów, dla lotnictwa 
cywilnego 

,- - Pozostałe 

Przyrządy , aparaty i urządzenia kontrolno-pomiarowe, nie 
wyszczególnione i nie uwzględnione w innych miejscach niniejszego 
działu ; projektory profilowe: 

- Pozostałe przyrządy, aparaty i urządzenia : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe 

Przyrządy i aparatura do automatycznej regulacji i kontroli : 

- Termostaty : 

- - Pozostałe : 

- - - , Pozostałe: 

- - - - Pozostałe 

Poz. 743 

Wartość celna 
wECU 

61 563 

2173361 

4172346 

1 130313 

734800 

1113878 

1 254434 

38330 

869678 

152 071 

1 138297 



Dziennik Ustaw Nr 153 

KOD PCN 

903289 

90328990 O 

903290 

90329090 O 

90330000 O 

910400 

91040090 O 

9401 

9401 2000 O 

9401 90 

9401 9080 O 

9606 

96061000 O 

9613 

96138000 O 

96139000 O 

- 3466 -

Wyszczególnienie 

- Pozostałe przyrządy i aparaty: 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

- Części i akcesoria: 

- - Pozostałe 

Części i akcesoria (nie wymienione ani nie uwzględnione w innych 
miejscach niniejszego działu) do maszyn, urządzeń, przyrządów lub 
aparatury z działu 90 

Zegary instalowane na płytach czołowych aparatury lub w pulpitach 
sterowniczych oraz zegary podobnego typu przeznaczone dla 
pojazdów mechan icznych, statków powietrznych i kosmicznych, 
jednostek pływających itp.: 

- PGzostałe 

Meble do siedzenia (inne niż z pozycji 9402), nawet przekształcalne 
w miejsca do spania, oraz ich części: 

- Fotele samochodowe 

- Części : 

- - Pozostałe : 

- - - Pozostałe 

Guziki, zatrzaski, zatrzaski guzikowe, formy do guzików i inne części 
tych artykułów; guziki w postaci półproduktów: 

- Zatrzaski zatrzaski Quzikowe i ich cześci 

Zapalniczki do papierosów i inne zapalniczki, także mechaniczne lub 
elektryczne, wraz z częściami innymi niż kamienie do zapalniczek i 
knoty: 

- Pozostałe zapalniczki 

- Części 

Wartość celna 
wECU 

Poz. 743 

4167934 

579278 

183650 

491728 

9475009 

4577 896 

3786 

208391 

190054 


